27 de Abril de 2018 - ANO - XVII. Nº 1453 - Pág  01 a 02

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS, EXTRATOS E ERRATAS
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

- - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, torna
público que a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2017.08.28.001, que está
suspensa “sine die”, cujo objeto é a

, foi , por
determinação da Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE, na
forma do Art. 49 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Caucaia/CE,
20 de abril de 2018. Maria Fabiola Alves Castro - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

OBJETO: Registro
de preços para futuras e eventuais aquisições de material diverso,
compreendendo: material esportivo, material gráfico e uniformes, para atender
as demandas operacionais do Programa Segundo Tempo Paradesporto no
Município de Caucaia/CE, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no Anexo I(Termo de Referencia). A Prefeitura Municipal de
Caucaia do Estado do Ceará, inscrita no CNPJ/MF nº 07.616.162/0001-06,
através da comissão de pregões torna público que, os licitantes
classificados,

no certame, que compareçam ao Departamento de Gestão de
Licitações de Caucaia, sito a Rua Coronel Correia, 1073 – Parque Soledade, no

contados da data da convocação, para proceder à
assinatura da Ata de Registro de Preços, o prazo previsto poderá ser prorrogado
uma vez, por igual período, quando, durante o seu transcurso, for solicitado pelo
licitante convocado, desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo órgão
gerenciador. Maiores informações pelo telefone: (85) 3342.0545 | DGL.
Caucaia/CE, 26 de abril de 2018. CP I –
PMCAUCAIA/CE.

OBJETO: Registro
de preços para futuras e eventuais aquisições de material diverso,
compreendendo: material esportivo, material gráfico e uniformes, para atender
as demandas operacionais do Programa Segundo Tempo Padrão no Município
de Caucaia/CE, conforme especificações e quantidades estabelecidas noAnexo
I(Termo de Referencia).APrefeitura Municipal de Caucaia do Estado do Ceará,
inscrita no CNPJ/MF nº 07.616.162/0001-06, através da comissão de pregões
torna público que, os licitantes classificados,

no certame, que compareçam ao Departamento de Gestão de
Licitações de Caucaia, sito a Rua Coronel Correia, 1073 – Parque Soledade, no

contados da data da convocação, para proceder à
assinatura da Ata de Registro de Preços, o prazo previsto poderá ser prorrogado

. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE REVOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2017.08.28.001

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DE 06 (SEIS) QUADRAS POLIESPORTIVAS: ESCOLA
AUGUSTO CESAR SILVA SALES, MARIA HELENA MOREIRA DA
SILVA, RAIMUNDO JOSÉ DOS SANTOS, PAULO FERREIRA DA
ROCHA, LUIZA MORAES CORREIA TAVORA E MARIA DOLORES
MENEZES DE ALMEIDA – SEDE E DISTRITOS

AVISO CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.02.20.001.

CONVOCA
HC SUPRIMENTOS LTDA – CNPJ(MF) 17.951.624/0001-

97, ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI-ME - CNPJ(MF)
10.973.526/0001-01, VICTOR DANIEL COSTA PEREIRA-ME -
CNPJ(MF) 11.277.781/0001-82 e UNILIMA UNIFORMES
CONFECÇÕES LTDA-ME - CNPJ(MF) 18.250.413/0001-90,
classificadas

prazo de três dias úteis

AVISO CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.02.20.002.

CONVOCA HC
SUPRIMENTOS LTDA – CNPJ(MF) 17.951.624/0001-97, VICTOR
DANIEL COSTA PEREIRA-ME - CNPJ(MF) 11.277.781/0001-82,
AGNUS COMERCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA -
CNPJ(MF) 14.676.091/0001-94, EXPANSÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS
- CNPJ(MF) 14.455.648/0001-67 e UNILIMA UNIFORMES
CONFECÇÕES LTDA-ME - CNPJ(MF) 18.250.413/0001-90,
classificadas

prazo de três dias úteis

REVOGADA

PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2018.02.20.001 (2018.0220001).

Ana Paula Lima Marques - Pregoeira

PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2018.02.20.002 (2018.0220002).

uma vez, por igual período, quando, durante o seu transcurso, for solicitado
pelo licitante convocado, desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo
órgão gerenciador. Maiores informações pelo telefone: (85) 3342.0545 |
DGL. Caucaia/CE, 26 de abril de 2018.
CPI – PMCAUCAIA/CE.

A Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de
Caucaia/CE torna publico o extrato do instrumento contratual nº

, resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2018.03.30.001 E ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
2017.08.25.002: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.
OBJETO:

, conforme Adesão à Ata de Registro de Preços Nº
2017.08.25.002, gerenciada pela Secretaria de Desenvolvimento Social de
Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0722.08.244.0022.2.050;
0701.08.122.0091.2.354 e ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00

(trezentos e vinte e quatro mil e
setecentos e dez reais). VIGENCIA DO CONTRATO: da assinatura até 12
meses. ASSINA PELA CONTRATADA: Natanael Grangeiro Cortez.
ASSINA PELA CONTRANTE: Danielle Sousa Alexandre Gonçalves -
Ordenador(a) de despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social do
Município. Caucaia/CE, 18 de abril de 2018.

O(A) Secretaria de Educação do município
de Caucaia/CE, torna público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais)
nº , resultante(s) da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº

: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSERTOS DE CARTEIRA ESCOLAR, MESA, BIRÔ,
JANELA, PORTA, ARMÁRIO E PORTÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2017.06.19.001, GERENCIADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0822.12.361.0028.2.093. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.
CONTRATADOS(AS): . VALOR
GLOBAL: (quinhentos e quarenta mil, oitocentos e oitenta
reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): a partir da data da assinatura
do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA(M) PELOS(AS)
CONTRATADO(AS): Luiz Barroso de Farias. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Lindomar da Silva Soares. Caucaia/CE, 13 de abril de
2018. Lindomar da Silva Soares - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de
Educação.

Ana Paula Lima Marques - Pregoeira

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
CONTRATO -

2018.03.30.001-01

Contratações de serviços de eventos, por ocasião de
comemorações, inaugurações, solenidades, datas comemorativas de
interesse público municipal, seminários, palestras, treinamentos, eventos
em geral, com fornecimento de estrutura, incluindo transporte,
montagem e desmontagem para eventos realizados pela Prefeitura de
Caucaia, através da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município
de Caucaia/CE

FAVORECIDO: ARTE PRODUÇÕES DE EVENTOS ARTISTICOS E
LOCAÇÕES LTDA: R$ 324.710,00

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

2017.06.19.001-03
2017.06.19.001

LUIZ BARROSO DE FARIAS EPP
R$ 540.880,00

ERRATA DO AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

Onde se lê:
Leia-se:

ERRATA DO AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

A
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude do Município de Caucaia/CE
torna pública a correção da publicação realizada em 23 de abril de 2018.

Pregão Eletrônico nº 2018.0320001 – Processo nº
2018.03. . Pregão Eletrônico nº 2018.0220001 – Processo
nº 2018.02. . As demais informações permanecem inalteradas.
Caucaia/CE, 26 de abril de 2018.

A
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude do Município de Caucaia/CE

20.001
20.001

ANA PAULA LIMA MARQUES -
Pregoeira – CPI.

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

27 de Abril de 2018 - Nº 1453

CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAUCAIA - CMS

CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DO IDOSO - COMID

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO

Resolução Nº. 08 / 2018. Conselho Municipal de Saúde de
Caucaia - CMS

Considerando

Considerando

Considerando

Considerando
4ª

reunião ordinária de 2018, realizada no dia 13 de abril de 2018
: Art.1º - Aprovar sem ressalvas o instrumento de

avaliação da gestão, o Relatório de Gestão referente ao ano de
2017; Art.2º - Esta resolução entrará em vigor a partir de sua data
de divulgação e publicação; Art. 3º - Ficam revogadas as
disposições em contrário. Caucaia, de abril de 2018.

O
, instituído pela Lei Municipal Nº 585, de 09 de Julho

de 1990, regulado pela Lei Nº 1848, de 12 de Setembro de 2007, no uso
de suas atribuições conferidas em seu artigo 2º. o
disposto da Lei Complementar nº. 141 de 12 de janeiro de 2012 que
estabelece o envio do Relatório de Gestão do ano anterior, até 30 de
março para análise do Conselho Municipal de Saúde, avaliando
inclusive os aspectos financeiros; o instrumento de
avaliação das ações pactuadas e estabelecimentos de metas no ano de
2017, conforme a Programação Anual de Saúde; a
importância de avaliar as metas alcançadas e a eficiência das políticas
de saúde aplicada ao Sistema Local de Saúde; a
decisão, unânime do colegiado devidamente registrado em ata da

;

.

Resolve

13 Marlúcia
Ramos de Fátima de Sousa Gomes - Presidente do CMS. Anízio de
Souza Silva - Vice – Presidente do CMS. Maria Irene Filha de Sousa
- Secretária de Comunicação. João Moises Landim Santana -
Secretário Geral. Homologo a Resolução nº. 08/ 2018 de 13 de abril
de 2018 do Conselho Municipal de Saúde de Caucaia. Moacir de
Sousa Soares - Secretário Municipal de Saúde

Resolução N° 02/2018. Caucaia/CE, 19 deAbril de 2018. Conselho
Municipal dos Direitos do Idoso – COMID/Caucaia, Ceará

Resolve:

-Lar Fabiano de Cristo, -
Associação dos Moradores da Tabuba-Garrote, -Centro Integrado
de Desenvolvimento Infantil, -Lar Beneficente Clara de Assis, -
Associação dos Moradores de Poço Verde e Adjacências, -Centro
Comunitário Francisco Ferreira Lima, -Associação Comunitária
do Capuan, -Associação Beneficente Tancredo Neves.

Maria do Rosário Lima Cavalcante Coelho - Presidente
do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – COMID.

O
, no uso

de suas competências e nas atribuições conferidas pela Lei Municipal N°
1699, de 06 de março de 2006, no artigo 9º, e conforme deliberado na III
Reunião Ordinária realizada em data de 19 de abril de 2018.
Art. 1º - Publicar em Diário Oficial do Município a relação das entidades
habilitadas de acordo com o Edital de convocação das entidades da
sociedade civil para composição do Conselho Municipal dos Direitos do
Idoso-COMID para o mandato 2018/2020.

Art. 2º - Esta
Resolução entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e
divulgação.

torna pública a correção da publicação realizada em 23 de abril de 2018.
: Pregão Eletrônico nº 2018.0320002 – Processo nº

2018.03.20.002. : Pregão Eletrônico nº 2018.0220002 – Processo
nº 2018.02.20.002. As demais informações permanecem inalteradas.
Caucaia/CE, 26 de abril de 2018.

Onde se lê
Leia-se

ANA PAULA LIMA MARQUES -
Pregoeira – CPI.